第 47回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 令和 5年 5月 18日(木) 13：30

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FMスタジオ(牛久市保健センター2階)

3. 委員総数 5名

出席委員 4名

 滝本 昌司 出来尾 穂子  大橋 澄子 中島 ちはる

（欠席）青木 進

事務局 沖山 真智子 事務局 武富 友美

4. 審議事項

≪委嘱状交付式≫ 今年度加入委員 大橋 澄子 、 中島 ちはる

第 1号議題 議事録署名人の選出

第 2号議題 令和 5年 4月からの新番組について

第 3号議題 特別放送 5月 3日（水）うしく鯉まつり イベント放送について

5. 議事経過の概要および結果

第 1号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2名は

       出来尾 穂子  大橋 澄子 が選出された。

第 2号議題 4月からの新番組について事務局より説明

      〇新しい放送枠として「UUナイトアワー」を作りました。

      21時からは アーティスト枠、

      21時 30分からは UUファイブ（松竹タレント 4人と、

うしく司法書士の先生の 5人）が防災、防犯をテーマに話しています。

〇まち活 第 4火曜日 13時からは牛久の不二家「ミルキーステーション」

から生放送でお届けしています。

→ 見えるラジオ局はいい事ですね。

  放送は聴いていてもまだ放送局の場所がわからない方もいるので、

  このような場所は増えるといいですね。（大橋）

→ 不二家さんでは観覧もできるとの事で私も行ってみたいです

（中島）

→ 防災をテーマの番組も大切ですね（出来尾）

第 3号議題 鯉まつり イベント放送をしました（事務局）

 → UUファイブは面白い取り組みですね。

  これから牛久のイベントに出演はするのですか？（出来尾）

→ FM-UUをアピールするため積極的に出演していきたいです（事務局）

その他   「こんにちは市長です」のカナさんと市長の掛け合いはとても

面白かったです（出来尾）

→ 番組も長くなってきたので 2人の息もピッタリで

  楽しい放送になってます（事務局）

「UU昆虫記」のみつばち先生の番組も興味深い内容ですね。

（出来尾）

子供達はもちろん大人も楽しめそうですね（大橋）

 【 次回の開催 】

        ・次回 令和 5年 7月 20日（木）  13：30より開始

以上